## Einladung zum XXXVIII. Wildsaurennen Samstag, 15.03.2025 Start: 16 Uhr

Klasseneinteilung (\* kurzfristige Änderungen je nach Teilnehmerzahl möglich)

"Frischlinge weiblich" (JG 2009 und jünger)

9-. )

"Überläufer" (männlich/JG 2008-2004)

"Bache" (weibblichl/JG 2008 u. älter)

"Keiler" (männlich/JG 2003-1985)

"Frischlinge männlich" (JG 2009 und jünger)

"Basse" (männlich/JG 1984 und älter)

Startnummernausgabe: 14:00 - 15:30 Uhr beim Gasthof Loderbichl

<u>Rennverlauf:</u> Es wird per <u>Massenstart</u> in mehreren Gruppen vom Grubhörndl bis zur Talstation der Almenwelt Lofer gefahren. (Änderung der Strecke auf Grund der Schneelage möglich).

## Startberechtigt sind alle Teilnehmer, welche eine ausreichende

Unfall- u. Bergekostenversicherung haben!

Es sind Firngleiter mit maximal 66 cm Länge zugelassen!

<u>Wildsausieger können werden:</u> Gemeindebürger Innen von Lofer/St. Martin/Weißbach/Unken und Figler deren Gemeinden an die Loferer/Reither/Leoganger Steinberge angrenzen und Inhaber einer "Wild-Card"!

Wildcards müssen bis mind. 2 Tage vor dem Rennen schriftlich beantragt werden & können an folgende Personen ausgesprochen werden:

- Ehemalige Wildsausieger
- Personen die mindestens 9 (neun) Teilnahmen an Wildsaurennen aufweisen können.
- Personen mit 4 Teilnahmen an Wildsaurennen in den letzten 5 Auflagen und dabei eine Tagesbestzeit erzielt haben.

Auskünfte und Nennung: Gerald Leitinger - Tel. 0664 37 45 809 (gerne WhatsApp/SMS)

<u>Startgeld</u>: € 10,00 (für Frischlinge bis Jahrgang 2009 € 5,00)

<u>Preise:</u> Wildsautrophäen & -trikots (jeweils Wanderpreis) und Tagespreise

Siegerehrung: Gasthof Forellenstube (18:30 Uhr)

Es werden keinerlei Haftungen vor -, bei und nach dem Rennen übernommen!

Das Wildsau-Komitee bedankt sich bei allen freiwilligen Helfern und Teilnehmern

und freut sich auf ein tolles und unfallfreies Rennen!